

**CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autorização de Empenho**Nº 000119/2021**

Secretaria	CAMARA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Processo	007419/2021
Local (Setor)	DIRETORIA GERAL	Empenho	
Origem	Dispensa Nº 000049/2021	Termo/Contrato	
Dotação	0101.0103101012.001.33903039000.100100010000 MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	Ficha-Fonte	00041-1001000100
Fornecedor	MP REPARAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	CNPJ	14.148.536/0001-63
Endereço	AV ARISTIDES CAMPOS, 303 - BASILEIA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29302801	Telefone	(28) 3522 - 0108
Justificativa	CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE MANTER AS CONDIÇÕES DE USO ADEQUADAS DO VEÍCULO COROLLA, PLACA PPA-0125, A FIM DE PREZAR PELA SEGURANÇA E VIDA ÚTIL, FAZ-SE NECESSÁRIA A SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS, BEM COMO OS SERVIÇOS REQUERIDOS PARA TAL, DE MANEIRA QUE O BEM POSSA ESTAR EM PREFEITAS CONDIÇÕES DE USABILIDADE E VISANDO A CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, OBSERVANDO OS CRITÉRIOS DE MANUTENÇÃO RECOMENDADOS PELO FABRICANTE		

Item	Codigo	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00235842		PINÇA LADO DIREITO PINÇA LADO DIREITO	UND	1		500,00	500,00
00002	00235843		PINÇA LADO ESQUERDO PINÇA LADO ESQUERDO	UND	1		500,00	500,00
00003	00235845		BORRACHA DO ESTABILIZADOR BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UND	2		16,21	32,42
00004	00235848		FILTRO DE AR FILTRO DE AR	UND	1		57,06	57,06
00005	00234787		JOGO DE VELAS JOGO DE VELAS	UND	1		531,27	531,27
00006	00233456		FILTRO OLEO FILTRO OLEO	UND	1		42,15	42,15
00007	00235852		FILTRO DO AR CONDICIONADO FILTRO DO AR CONDICIONADO	UND	1		20,65	20,65
00008	00235853		LÂMPADA FAROLETE LÂMPADA FAROLETE	UND	1		2,87	2,87
00009	00235841		JOGO PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO JOGO PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO	UND	1		160,20	160,20
00010	00235846		BIELETAS BIELETAS	UND	2		65,11	130,22
00011	00235849		CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1		134,14	134,14
00012	00235844		DISCO DE FREIO TRASEIRO DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	2		146,66	293,32
00013	00234790		JOGO PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO JOGO PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO	UND	1		255,83	255,83
00014	00233452		FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	1		39,20	39,20
00015	00235847		DISCO DE FREIO DIANTEIRO DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	2		240,89	481,78

Total Geral**3.181,11**

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)**Condição de Pagamento:**

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de agosto de 2021

Assinatura e Carimbo

